
Tento dokument je třeba brát jako dokumentační nástroj a instituce nenesou jakoukoli odpovědnost za jeho obsah 

►B ROZHODNUTÍ RADY 2014/265/SZBP 

ze dne 12. května 2014, 

kterým se mění rozhodnutí 2014/145/SZBP o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny 

(Úř. věst. L 137, 12.5.2014, s. 9) 

Opraveno: 

►C1 Oprava, Úř. věst. L 66, 11.3.2015, s. 21 (2014/265/SZBP) 

2014D0265 — CS — 12.05.2014 — 000.002 — 1



ROZHODNUTÍ RADY 2014/265/SZBP 

ze dne 12. května 2014, 

kterým se mění rozhodnutí 2014/145/SZBP o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 

územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 29 této 
smlouvy, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dne 17. března 2014 přijala Rada rozhodnutí 2014/145/SZBP ( 1 ). 

(2) Vzhledem k závažnosti situace na Ukrajině by měla být kritéria, 
na jejichž základě se určují osoby, pro něž se omezuje vstup do 
Unie a jimž se zmrazují finanční prostředky, upravena tak, aby 
zahrnovala i fyzické osoby, které jsou odpovědné za činnosti 
nebo politiky, jež narušují nebo ohrožují územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny nebo stabilitu či bezpečnost 
Ukrajiny nebo brání působení mezinárodních organizací na Ukra
jině, a fyzické osoby, které tyto činnosti nebo politiky aktivně 
podporují nebo je provádějí, a fyzické či právnické osoby nebo 
subjekty či orgány s nimi spojené nebo právnické osoby, subjekty 
či orgány na Krymu nebo v Sevastopolu, jejichž vlastnictví bylo 
převedeno v rozporu s ukrajinským právem, nebo právnické 
osoby, subjekty či orgány, které mají z takového převodu 
prospěch. 

(3) Rada se dále domnívá, že by na seznam osob, subjektů a orgánů, 
na něž se vztahují omezující opatření, obsažený v příloze rozhod
nutí 2014/145/SZBP měly být zařazeny další osoby a subjekty. 

(4) K provedení některých opatření je nezbytná další činnost Unie. 

(5) Rozhodnutí 2014/145/SZBP by proto mělo být odpovídajícím 
způsobem změněno, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

▼B 

2014D0265 — CS — 12.05.2014 — 000.002 — 2 

( 1 ) Rozhodnutí Rady 2014/145/SZBP ze dne 17. března 2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celi
stvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (Úř. věst. L 78, 17.3.2014, s. 16).



 

Článek 1 

Rozhodnutí Rady 2014/145/SZBP se mění takto: 

1) V článku 1 se odstavec 1 nahrazuje tímto: 

„1. Členské státy přijmou opatření nezbytná k tomu, aby 
fyzickým osobám, které nesou odpovědnost za činnosti nebo poli
tiky, jež narušují nebo ohrožují územní celistvost, svrchovanost 
a nezávislost Ukrajiny nebo stabilitu či bezpečnost Ukrajiny nebo 
brání působení mezinárodních organizací na Ukrajině, a fyzickým 
osobám, které tyto činnosti nebo politiky aktivně podporují nebo je 
provádějí, a fyzickým osobám s nimi spojeným, jak jsou uvedeny 
v příloze, zabránily ve vstupu na svá území nebo jejich průjezdu 
přes ně.“. 

2) V článku 2 se odstavec 1 nahrazuje tímto: 

„1. Zmrazují se veškeré finanční prostředky a hospodářské zdroje 
náležející fyzickým osobám, které jsou odpovědné za činnosti nebo 
politiky, jež narušují nebo ohrožují územní celistvost, svrchovanost 
a nezávislost Ukrajiny nebo stabilitu či bezpečnost Ukrajiny nebo 
brání působení mezinárodních organizací na Ukrajině, a fyzickým 
osobám, které tyto činnosti nebo politiky aktivně podporují nebo je 
provádějí, a fyzickým či právnickým osobám nebo subjektům či 
orgánům s nimi spojeným nebo právnickým osobám, subjektům či 
orgánům na Krymu nebo v Sevastopolu, jejichž vlastnictví bylo 
převedeno v rozporu s ukrajinským právem, nebo právnickým 
osobám, subjektům či orgánům, které mají z takového převodu 
prospěch, jak jsou uvedeny v příloze, jakož i veškeré finanční 
prostředky a hospodářské zdroje, které uvedené osoby, subjekty či 
orgány vlastní, drží či ovládají.“. 

3) V článku 3 se odstavec 1 nahrazuje tímto: 

„1. Rada na návrh členského státu nebo vysokého představitele 
Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku rozhoduje jedno
myslně o sestavení nebo změně seznamu uvedeného v příloze.“. 

▼C1 

Článek 2 

Příloha rozhodnutí 2014/145/SZBP se mění takto: 

a) pod stávající nadpis „Seznam osob, subjektů a orgánů uvedených 
v článcích 1 a 2“ se vkládá nadpis oddílu „Osoby“; 

b) za stávající seznam osob se vkládá nadpis nového oddílu „Subjekty“; 

c) do příslušných oddílů přílohy rozhodnutí 2014/145/SZBP se doplňují 
osoby a subjekty uvedené v příloze tohoto rozhodnutí. 

▼B 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku 
Evropské unie. 

▼B 

2014D0265 — CS — 12.05.2014 — 000.002 — 3



 

PŘÍLOHA 

Seznam osob a subjektů podle článku 2 

Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení na 
seznam 

1. Vyacheslav 
Viktorovich 
VOLODIN 

narozen dne 4. února 
1964; Alekseevka, 
Saratovská oblast 

První zástupce vedoucího personálu 
prezidentské kanceláře Ruska; odpo
vědný za dohled nad politickým začle
něním anektovaného ukrajinské oblasti 
Krym k Ruské federaci. 

12.5.2014 

2. Vladimir 
SHAMANOV 

narozen dne 15. února 
1954; Barnaul 

Velitel ruských výsadkářských sil, 
generálplukovník; ve svém vysokém 
postavení nese odpovědnost za nasazo
vání ruských výsadkářských jednotek 
na Krymu. 

12.5.2014 

3. Vladimir Nikolaevich 
PLIGIN 

narozen dne 19. května 
1960; Ignatovo, 
Vologodská oblast, SSSR 

Předseda Ústavního výboru Státní 
dumy; odpovědný za umožnění přijetí 
legislativy týkající se anexe Krymu 
a Sevastopolu k Ruské federaci. 

12.5.2014 

4. Petr Grigorievich 
JAROSH 

Úřadující vedoucí Úřadu federální 
migrační služby pro Krym; odpovědný 
za systematické a urychlené vydávání 
ruských pasů krymským obyvatelům. 

12.5.2014 

5. Oleg Grigorievich 
KOZYURA 

narozen dne 19. prosince 
1962; Zaporozhye 
(Záporoží) 

Úřadující vedoucí Úřadu federální 
migrační služby pro Krym; odpovědný 
za systematické a urychlené vydávání 
ruských pasů krymským obyvatelům. 

12.5.2014 

6. Viacheslav 
PONOMARIOV 

Samozvaný starosta města Slavjansk; 
Ponomariov vyzval Vladimira Putina, 
aby vyslat ruské vojenské oddíly na 
ochranu města a později jej požádal 
o dodávku zbraní. Ponomariovovi 
lidé jsou zapojení do únosů (zajali 
ukrajinskou reportérku Irmu Kratovou 
a reportéra Vice News, Simona 
Ostrovského, kteří byli oba později 
propuštěni; zadrželi vojenské pozoro
vatele působící v oblasti v souladu 
s Vídeňským dokumentem OBSE. 

12.5.2014 

7. Igor Mykolaiovych 
BEZLER 

narozen v roce 1965 Jeden z vůdců samozvané milice 
z města Horlivka; převzal kontrolu na 
budovou ukrajinské tajné služby 
(Služba bezpečnosti Ukrajiny, SBU) 
v Doněcké oblasti a poté obsadil 
místní sídlo ministerstva vnitra ve 
městě Horlivka; je ve spojení s Ihorem 
Strielkovem, pod jehož vedením byl 
podle SBU zapojen do vraždy 
člena městské rady města Horlivka, 
Volodymyra Rybaka. 

12.5.2014 

▼B 

2014D0265 — CS — 12.05.2014 — 000.002 — 4



 

Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení na 
seznam 

8. Igor 
KAKIDZYANOV 

Jeden z vůdců ozbrojených sil samo
zvané „Doněcké lidové republiky“; 
cílem těchto sil je podle Pushylina, 
jednoho z vůdců „Doněcké lidové 
republiky“, „chránit lid“ Doněcké 
lidové republiky „a územní celistvost 
republiky“. 

12.5.2014 

9. Oleg TSARIOV Poslanec parlamentu; veřejně vyzval 
k vytvoření Federální republiky Nové 
Rusko (Novorossia), složené z jihový
chodních oblastí Ukrajiny. 

12.5.2014 

10. Roman LYAGIN Vedoucí ústřední volební komise 
„Doněcké lidové republiky“; aktivně 
organizoval referendum dne 11. května 
o sebeurčení „Doněcké lidové republi
ky“. 

12.5.2014 

11. Aleksandr 
MALYKHIN 

Vedoucí ústřední volební komise 
„Luhanské lidové republiky“; aktivně 
organizoval referendum dne 11. května 
o sebeurčení „Luhanské lidové repu
bliky“. 

12.5.2014 

12. Natalia Vladimirovna 
POKLONSKAYA 

narozena dne 18. března 
1980; Eupatoria. 

Státní zástupkyně na Krymu; aktivně 
prováděla ruskou anexi Krymu. 

12.5.2014 

13. Igor Sergeievich 
SHEVCHENKO 

Úřadující státní zástupce města Sevas
topol; aktivně prováděl ruskou anexi 
Sevastopolu. 

12.5.2014 

Subjekty: 

Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení na 
seznam 

1. PJSC CHERNO
MORNEFTEGAZ 

Dne 17. března 2014 přijal „Krymský 
parlament“ usnesení vyhlašující 
vyvlastnění majetku patřícímu podniku 
Chernomorneftegaz jménem „Krymské 
republiky“; tento podnik je tedy ve 
skutečnosti konfiskován krymskými 
„orgány“. 

12.5.2014 

2. FEODOSIA Dne 17. března 2014 přijal „Krymský 
parlament“ usnesení vyhlašující 
vyvlastnění majetku patřícímu podniku 
Feodosia jménem „Krymské republi
ky“; tento podnik je tedy ve skuteč
nosti konfiskován krymskými „orgá
ny“. 

12.5.2014 

▼B 

2014D0265 — CS — 12.05.2014 — 000.002 — 5


